
UCHWAŁA NR VI/21/15
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie Honorowego Obywatelstwa Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Czerwieńsk nadaje Rada Miejska osobom fizycznym za szczególne 
osiągnięcia dla Gminy Czerwieńsk oraz wybitnym osobistościom, także cudzioziemcom.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie.

§ 3. 1. Wnioski o nadanie tytułu do 31 maja każdego roku, na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej, mogą 
składać:

1) organizacje i stowarzyszenia,

2) jednostki pomocnicze gminy,

3) zakłady pracy,

4) radni.

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien być uzasadniony na piśmie. Wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa podlega zaopiniowaniu przez Kapitułę, którą tworzą:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - przewodniczący,

2) Burmistrz Czerwieńska - zastępca przewodniczącego,

3) przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku,

4) osoba z grona ostatnio uhonorowanych tytułem: „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.

4. Wniosek po uzyskaniu wstępnej akceptacji Kapituły, przedkładany jest komisjom stałym Rady Miejskiej.

5. Komisje stałe Rady Miejskiej swoje opinie przedkładają Kapitule.

6. Ostateczną decyzję o skierowaniu wniosku pod obrady sesji Rady Miejskiej podejmuje Kapituła.

§ 4. Kapituła prowadzi rejestr nadawanych tytułów zwany: „Księgą Honorowego Obywatela Gminy 
Czerwieńsk”, która przechowywana jest w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

§ 5. 1. Nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa zostaje potwierdzone pamiątkowym dyplomem, którego 
wzór określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk dokonuje się podczas okolicznościowych 
uroczystości.

3. W przypadku nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa - pośmiertnie, stosuje się ceremoniał wręczenia 
stosowny do okoliczności.

§ 6. Osobie uznanej za Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk, przysługują następujące przywileje:

1) jego imieniem mogą nazywać się instytucje, place, parki i ulice na terenie Gminy Czerwieńsk,

2) może uczestniczyć na prawach gościa w uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Gminę 
Czerwieńsk,

3) na pogrzebie uhonorowanego uczestniczy delegacja Rady Miejskiej i Gminy,

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1318; z 2014 r., poz. 379 i 1072.

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 1



4) upamiętnienie zmarłego następuje poprzez wyrycie imienia i nazwiska na tablicy umieszczonej na kaplicy 
cmentarza komunalnego w Czerwieńsku oraz poprzez wykonanie tabliczki z napisem: „Honorowy Obywatel 
Gminy Czerwieńsk” zamontowanej na nagrobku zmarłego.

§ 7. 1. Rada Miejska może pozbawić Honorowego Obywatelstwa w razie stwierdzenia, że osoba, która je 
otrzymała jest niegodna tego tytułu (nie ujawniono wszystkich faktów w okresie przed uzyskaniem tytułu, naganna 
postawa etyczno - moralna).

2. Pozbawienie Honorowego Obywatelstwa następuje w sposób określony niniejszą uchwałą dla jego nadania.

§ 8. Kapituła opiniuje wnioski o nadanie odznaczeń, orderów narodowych i państwowych na zgłoszenia 
organizacji społeczno - zawodowych.

§ 9. Obsługę biurową Kapituły i uroczystości wręczenia tytułu zapewnia Burmistrz Czerwieńska.

§ 10. Traci moc uchwała nr 119/XV/2000 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 kwietnia 2000 r. w sprawie 
nadania Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Czerwieńsk.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 2



WNIOSEK 

o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk” 

1. Nazwisko i imię ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Imię ojca ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Data urodzenia ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Miejsce urodzenia …………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Dokładny adres zamieszkania ………………………………………………………………………………………………. 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Zgłaszający wniosek: ………………………………………………………………………………………………………………. 

7.  Data zgłoszenia wniosku: ………………………………………………………………………………………………………… 

8. Uzasadnienie wniosku: …………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………. (podpis wnioskodawcy) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/21/15

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 25 lutego 2015 r.

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 3



9. Opinia wstępna Kapituły: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

(data, podpisy) 

10. Opinie Komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku: 

- Komisja Budżetu i Finansów -…………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpisy) 

- Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - ………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpisy) 

- Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego - ………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpisy) 

11. Opinia ostateczna Kapituły - ………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpisy) 

12. Data i numer uchwały Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie nadania tytułu: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

13. Data wręczenia tytułu: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/21/15

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 25 lutego 2015 r.

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Dotychczasowy brak zapisu w uchwale nie pozwalał na dysponowanie środkami finansowymi na

wykonanie tabliczek na nagrobkach Honorowych Obywateli.

Podjęcie uchwały, w przedmiotowej sprawie, pozwoli na oznaczenie osoby spoczywającej na cementarzu o

nadanym jej tytule.

Jest to istotne zwłaszcza dla tych uhonorowanych, którzy nie spoczywają na cmentarzu w Czerwieńsku,

gdzie adnotacja o zmarłych Honorowych Obywatelach umieszczana jest na tablicy przy kaplicy cmentarnej.

Tabliczka na nagrobku z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”, doprowadzi do wiadomości

wszystkich zwiedzających cmentarze, o miejscu spoczynku zasłużonych obywateli naszej gminy.

Dlatego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały, z jednoczesnym uzupełnieniem w takie tabliczki

wszystkich dotychczas zmarłych Honorowych Obywateli naszej gminy.

Id: C3D31445-8DAF-4EDC-8FB2-B1D9CBE39560. Podpisany Strona 1




